АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 13.1                                                                                                             28 ноября 2021 года

«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету Клетско-Почтовского сельского

поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 9, абзацем четвертым пункта 4 статьи 21, пунктом 7

статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства

финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н "О Порядке формирования и

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и

принципах назначения", от 01 июня 2023 № 80н"Об утверждении кодов (перечней кодов)

бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов)":

   1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к  бюджету Клетско-Почтовского сельского поселения

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).

   2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет

свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Клетско-Почтовского

сельского поселения                                                     Володин В.И.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&dst=903
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&dst=103043
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&dst=3906
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&dst=3906
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451989
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=459034
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=270845&dst=100011

Приложение

к распоряжению администрации

Клетско-Почтовского сельского

поселения Серафимовичского

муниципального района

Волгоградской области

от 28 ноября 2023 г. № 13.1

Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к  бюджету Клетско-Почтовского сельского поселения

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов

I. Классификация расходов бюджетов

1. Общие положения

Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету Клетско-Почтовского сельского поселения

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов (далее - Порядок), разработан в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает детализацию и определяет

правила применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также их

структуру, принципы назначения, коды составных частей бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Клетско-Почтовского сельского

поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее –

бюджет поселения) участниками бюджетного процесса бюджета поселения, бюджетами

муниципальных образований Серафимовичского муниципального района Волгоградской

области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных

трансфертов из бюджета поселения, имеющих целевое назначение.

Классификация расходов бюджетов (далее - классификация расходов) представляет

собой группировку расходов бюджета поселения и отражает направление бюджетных

средств на выполнение органами местного самоуправления Клетско-Почтовского

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,

основных функций, решение социально-экономических задач.

Код классификации расходов состоит из двадцати знаков.

Структура двадцатизначного кода классификации расходов включает следующие

составные части:

- код главного распорядителя бюджетных средств (1 - 3 разряды);

- код раздела (4 - 5 разряды);

- код подраздела (6 - 7 разряды);

- код целевой статьи (8 - 17 разряды);

- код вида расходов (18 - 20 разряды).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=270845&dst=100011

2. Коды главных распорядителей бюджетных средств, разделы,

подразделы, целевые статьи и виды расходов

2.1. Код главного распорядителя средств бюджета поселения, состоит из трех

разрядов и формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0.

Коды главных распорядителей средств бюджета поселения приведены в приложении

1 к настоящему Порядку.

2.2. Классификация расходов содержит разделы, отражающие направление

финансовых ресурсов на выполнение основных функций государства. Разделы

детализированы подразделами, конкретизирующими направление бюджетных средств на

выполнение функций государства в пределах разделов.

Перечень разделов и подразделов, применяемых при составлении проекта районного

бюджета, приведен в разделе III Порядка формирования и применения кодов бюджетной

классификации Российской Федерации, их структуры и принципов назначения,

утвержденного приказом Минфина России от 24 мая 2022 г. N 82н "О Порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их

структуре и принципах назначения" (далее - Порядок, утвержденный приказом Минфина

России от 24 мая 2022 г. N 82н).

2.3. Виды расходов детализируют направление финансового обеспечения расходов

бюджетов по целевым статьям классификации расходов.

Перечень кодов видов (групп, подгрупп, элементов) расходов классификации

расходов бюджетов приведены в приложении 3 к Порядку, утвержденному приказом

Минфина России от 24 мая 2022 г. N 82н.

2.4. Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку

бюджетных ассигнований к муниципальным программам, их структурным элементам и

(или) непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления,

подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения.

2.5. Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из десяти

разрядов и включает следующие составные части:

Целевая статья

Программная (непрограммная) статья Направление расходов

Программное

(непрограммное)

направление

деятельности)

Тип структурного элемента

(элемент непрограммного

направления деятельности)

Структур

ный

элемент

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

- код программного (непрограммного) направления деятельности (8 - 9 разряды кода

классификации расходов бюджета поселения), предназначенный для кодирования

бюджетных ассигнований по муниципальным программам, непрограммным направлениям

деятельности органов местного самоуправления;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451989&dst=100398
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451989&dst=102008

- код типа структурного элемента (элемента непрограммного направления

деятельности) (10 разряд кода классификации расходов бюджета), предназначенный для

кодирования бюджетных ассигнований по типам структурных элементов муниципальных

программ, а также расходам, детализирующим непрограммные направления деятельности

органов местного самоуправления;

- код структурного элемента (11 - 12 разряды кода классификации расходов

бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по

национальным проектам;

- код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов

бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по

соответствующему направлению (цели) расходования средств, а также по

соответствующему результату реализации национального проекта, регионального проекта

и подразделяются на:

- универсальные - для расходов муниципальных программ, а также непрограммных

расходов, принимающие значения от 01000 - 99999;

- уникальные (программные) - расходы отражают специфику каждой программы и

принимают значения 10010 - 20230 для отражения расходов муниципальных программ.

Целевым статьям расходов бюджета поселения присваиваются уникальные коды,

сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б,

В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, А, D, Е, F, G, I, J, L, N,

Р, Q, R, S, Т, U, V, W, Y, Z.

2.6. Значения кода программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9

разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначены для кодирования,

соответственно:

с 01 по 59 - муниципальных программ Клетско-Почтовского сельского поселения

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области;

с 90 по 99 - непрограммных направлений деятельности, в том числе:

90 - непрограммных направлений обеспечения деятельности органов местного

самоуправления;

99 - непрограммных расходов органов местного самоуправления.

2.7. Перечень и коды направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации

расходов бюджетов) устанавливаются, исходя из вида бюджетных ассигнований,

определяющего направление расходования средств и конкретизирующего (при

необходимости) отдельные мероприятия.

3. Перечень и правила отнесения расходов бюджета поселения

на соответствующие целевые статьи с указанием направления расходов

90 0 00 00000

Непрограммные мероприятия

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения по

непрограммным направлениям расходов.

00030 Глава муниципального образования

00010 Центральный аппарат

20230 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов

поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями

99 0 00 00000

Непрограммные расходы  органов  местного самоуправления

00640 Обеспечение деятельности казенных учреждений Библиотека

00650 Обеспечение деятельности казенных учреждений Домов культуры

10270 Доплаты к пенсии государственных служащих субъектов РФ и муниципальных

служащих

20010 Мероприятия на выполнение других обязательств государства

20030 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

20060 Мероприятия в области дорожного хозяйства

20070 Мероприятия по землеустройству и землепользованию

20220 Мероприятия по уличному освещению

20230 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов

поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями

20260 Мероприятия по прочему благоустройству

20310 Организация и содержание мест захоронения

82000 Резервные фонды местных администраций

87000 Условно-утвержденные расходы

Расходы бюджета поселения, источником

финансового обеспечения которых являются межбюджетные

трансферты, предоставляемые из вышестоящих бюджетов

51180 Расходы на осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные

комиссариаты

70010 Расходы на выполнение передаваемых полномочий по созданию, исполнению

функции и организации деятельности административных комиссий за счет субвенции из

областного бюджета

S1740 Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содержанию

специальной дорожной техники

S1772 Мероприятия по замене водонапорной башни

S2270 Расходы на содержание объектов благоустройства

Перечень направлений расходов не является закрытым и дополняется в соответствии

потребностью ГРБС.

Применение классификации операций сектора государственного управления

(КОСГУ) осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов

Российской Федерации.

4. Внесение изменений в приказ

Внесение изменений в приказ по перечню целевых статей расходов, осуществляется

по мере необходимости, но не более чем один раз в квартал.

II. Классификация источников финансирования дефицитов

бюджетов

Применение кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета

поселения осуществляется в соответствии с кодами классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов, утвержденными приказами Минфина России от 24

мая 2022 г. N 82н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" и от 17

мая 2022 г. N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации

Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов)".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451989
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=459034

Приложение 1

к Порядку применения бюджетной

классификации РФ, в части относящейся

к бюджету Клетско-Почтовского сельского

поселения Серафимовичского

муниципального района

Волгоградской области на

2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов

от 28 ноября  2023 г. № 13.1

КОДЫ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Код главы Наименование

1 2

955

Администрация Клетско-Почтовского сельского поселения

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области